АДМИНИСТРАЦИЯ
ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2018 года                                                        	 №48

О мерах по обеспечению безопасности людей
на водных объектах Ильевского сельского
[bookmark: _GoBack]поселения в летний период 2018 года

     В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», от 21.12. 1994 г. № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Ильевского сельского поселения.
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий, по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Ильевском сельском поселении в весенне-летний период 2018 г. (Приложение 1).
2. Назначить ответственным за обеспечение безопасности людей на
 водных объектах ведущего специалиста администрации Ильевского сельского поселения Степанову Е.Н.
 3. Опубликовать постановление в сети интернет на официальном сайте Администрации Ильевского сельского поселения.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ильевского
сельского поселения						И.В. Горбатова

Приложение №1
к постановлению главы Ильевского
 сельского поселения
от «19» июня 2018 г. № 48

                                                               ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
                                      в    весенне-летний период 2018 год.
 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственные за выполнение

	 1.
	Организовать профилактическую работу по предупреждению несчастных случаев с людьми на воде, в учебных заведениях, организациях.
	В течении всего периода
	Ильевская СШ, ведущий специалист Степанова Е.Н.

	2.
	Размещение наглядной агитации в местах массового пребывания людей на водных объектах и на информационных стендах Ильевского сельского поселения о правилах поведения на водных объектах.
	май-август 2018 г.
	Ведущий специалист администрации Степанова Е.Н.

	3.
	Принятие участие в совместных рейдах с членами добровольной казачьей дружины, с целью обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Ильевского сельского поселения
	июнь-август 2018 г.
	Ведущий специалист Степанова Е.Н.

	4.
	Организовать сходы граждан, провести разъяснительную работу на предприятиях поселка, среди населения поселка, с рыбаками любителями о мерах безопасности на водных объектах, уделить особое внимание неблагополучным семьям, многодетным семьям, лиц, ведущих асоциальный образ жизни.
	В течении всего весенне-летнего периода
	Глава Ильевского сельского поселения Горбатова И.В.
Ведущий специалист администрации Степанова Е.Н.

	5.
	Информировать население о безопасном поведении на водных объектах на официальном сайте Ильевского сельского поселения
	Ежеквартально
	Ведущий специалист администрации Шефатова Е.А.